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               Wrocław, 2019-12-02
Dotyczy: Dostawa pojemników na odpady medyczne, oraz szczotek sterylnych suchych do chirurgicznego mycia rąk.
Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści szczotki sterylne do chirurgicznego mycia rąk z gąbką wykonaną z poliuretanu w rozmiarze 90mm x 45mm x 39mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści szczotki sterylne do chirurgicznego mycia rąk na stawce VAT 23%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3

Wnosimy o odstąpienie od wymogu „typu BOM” dla pojemnika 60L.  

Typ BOM pojemnika oznacza dodatkowy otwór w pokrywie wrzutowej, w który pojemniki o pojemności 60L nie są wyposażone. Dodatkowy otwór w pokrywie wrzutowej przeznaczony jest do usuwania drobnego sprzętu medycznego. Pojemniki na odpady medyczne o większych pojemnościach służą do gromadzenia odpadów dużych rozmiarów dlatego otwór w pokrywie jest zbędny. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.
Odpowiedź: zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wymaga naklejek na pojemniki z nadrukowanymi indywidualnymi danymi, takimi jak nazwa placówki (wytwórca odpadów), REGON oraz numer księgi rejestrowej i organ rejestrowy? 

Takie rozwiązanie pozwala na ograniczenie czasu przeznaczanego przez personel na wykonywanie technicznych, powtarzalnych czynności, polegających na odręcznym wpisywaniu danych Zamawiającego. Bardzo pozytywne opinie licznej grupy placówek, którym dostarczane są pojemniki ze spersonalizowanymi etykietami, potwierdzają racjonalność i użyteczność rozwiązania. Jednocześnie, nie wpływa to znacząco na ceny jednostkowe produktów.
Odpowiedź: zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym

Pytanie nr 5
Wnosimy o dopuszczenie suchej sterylnej szczotki do chirurgicznego mycia rąk o wymiarach 8,5x4,5x3,5cm, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

Zaproponowana przez nas szczotka nieznacznie różni się od wymaganej przez Zamawiającego. Minimalnie większe wymiary nie mają żadnego wpływu na funkcjonalność i wykonywane procedury. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6
Wnosimy o dopuszczenie suchej sterylnej szczotki do chirurgicznego mycia rąk ze stawką VAT 23%.

Tego typu szczotka nie jest wyrobem medycznym, a wyrobem kosmetycznym, stąd podstawowa stawka VAT. Kilka lat temu szczotki były objęte statusem wyrobu medycznego, jednakże decyzją Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych, który zakwestionował spełnianie przez tego rodzaju produkt przesłanek, koniecznych do uznania go za wyrób medyczny,  producenci musieli zmienić praktykę w tym zakresie, odstępując od klasyfikowania suchych szczotek w tej kategorii.

Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

Odpowiedź: zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.  odpowiedzi w treści oferty.  
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